ita ut videamus sanguinem & succum nutritum novâ quâdâ Zymoseti imprægnari; & Hippocrates rectè statuit, si fermentum illud morbificum à fermento seminali non supereretur, tum nullam superesse reconvenientia spem. Epilepsia sive aegrotantem in ipso tollit paroxysmo, quantum vel in apoplexiā degenerat, seu propter violentam illam concussionem tota illius œconomia evertitur: Et refert Riverius, nonnunquam particulas quasdam processum mamillarium per nares explosas fuisse.

Vi motus eventus est duplex, terminatur vel ad mortem vel in aliud transit morbum, melancholiā continuam, paralysin aut maniam, propter toni cerebri ejusque conformatioñis depravationem; hinc admissis aliis particulis exoticis spiritus animales figuruntur, vis elasticæ deficit, nec amplius exploduntur.

Indicationes] Methodus medendi hic saepissimè non observatur, sed ad Empirica confugiunt, plurimi etiam ex practicis, forte quia causam & effectus hujus genitum non bene cognoverunt, quæ res dubio procul felicius succederet, si simul alia obstacula removerentur medicamentis convenientibus; Sunt ergo indicationes vel curatoria quæ paroxysmū respiciunt, vel præservatoria, quæ causam morbi.

Frictiones] Duplex in paroxysmo fit intentio spiritus efferos & volatiles inordinato motu quodammodo figere. Expositiones factas in genere nervoso supprimere & spiritus avocare.

Fit hoc perfusiones, quia sic spiritus efferti demulcentur, revocantur & in ordinem rediguntur & ad coniuncta munia illa titillatione admonentur.

Punitio-

Punctiones] Non sint violentæ, neque vellicationes neque cucurbitulæ, neque partium extensio[n]es approbantur, si perperam instituantur, quia tam abest ut spiritus effici tali irritatione demulcentur; ut potius inordinatius influant, & duplex etiam tali cura natura infurtur molestia, una a morbo altera a remedio.

Clysmata] Diuinað[?] nolunt diutius duret.

Illimitationes temporum, narium] Balsamoruta, vita, succini, castorei, acetoru[t], bezoartico, aqua birundinum cum castoreo circa eranii suturas.

Naribus offerantur, que spiritus animales suâ graveolentia repellant intus quam extra adhibita, spiritus salis armanniaci C. cerv. fuliginis, ungul. alcis Vitroli philosoph. castor, ruta, asa, foetida.

Præservatoria indicationes extra paroxysmum possunt referri ad hæc duo; sanguinis sive liquoris viralis, & nervosi sacci, i.e. liquoris animalis vitia corrige-re per morbifica fomitis evacuationem.

2. Crebri virosam diathesin tollere, prius fit vomitorii, purgantibus V.S. &c. posterius per appropriata.